Indicação nº 552, de 2018

Indica ao Sr Governador a liberação de recursos

financeiros para a implantação de um playground infantil no Bairro

Bom Jesus, no Município de Silveiras.

Autoria: Deputado Cássio Navarro

RGL Nº  1899/2018

INDICAÇÃO Nº 552, DE 2018

Indico, nos termos do artigo 159 da XIV Consolidação do

Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado que

determine aos órgãos competentes, a elaboração de estudos e a liberação de

recursos financeiros para a implantação de um playground infantil no Bairro

Bom Jesus, no Município de Silveiras.

JUSTIFICATIVA

A presente propositura visa beneficiar as crianças e

famílias carentes do bairro Bom Jesus, em Silveiras.

Uma das prioridades do município é a construção de uma

“cidade educadora”, onde as atividades recreativas reforçam os vínculos
familiares e comunitários e são fundamentais para o bom desenvolvimento das

crianças.

Diante do exposto, apresento a presente Indicação e

solicito o apoio do Senhor Governador para garantir benefícios sociais e

educativos para a população de Silveiras.

Sala das Sessões, em 25/4/2018

a) Cássio Navarro

,
I'
I',

,
I
,

I

PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVEIRAS - SP ... ,zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA"Õ',,~-,
PAÇO MUNICIPAL "PREFEITO HELIOzyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBAD E ANDRADE FERRAZ"zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA~J:mJC7zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

p'o"' ""dl" ""'0"0 PdO""OCAzo,eco n' 52 t:- A l'
c"" 0_';.1 .• ',"_ CEP 1268G_,)OO I---'~_' t

Tele'ooe \ 12' "05 11f'O 'l[~_;107 [;5'""".1 .
c~rJ N-"' 192"" ""01 'J\ ,_mdl p,eFe"""ll"'vo",s,p go, OI • -'i§";,i'!LJ

PORTAL DO VALE HISTORICO

Olkio nls n' I ~ú:2018

Cum,nrr"""",,,',, "_'I"""""",,,,:e \0',,,," bcclCllCl'. _,oIKJtamos do nO>lv n"bl\' D'l''''''(k.

qll' sei" VJclbiliD,d,. n,,,,,,w ';n,,,,c",w_ ",,,,,-<, de """"da podam'Jltal'. no ",101 do K$20.úOO,OI) (

,-into lllll "'>1":'. "."",-,;" ,,",c_ '1'''' ""i ,,,,I,,,,J,, 1'"'" '''1",,;,1,' d< "'" parq'" infamil '''' lll>wl"d(·

no B,mroB,,", k"" b"Tü ""'. 4"< ,~,iJ,gcan"óq''''''''''''"O de CI'ial\ç" o,rontc,

1'" .'-'1)("'"'''''' ,'" "'" "''''i'''' e I',,',do,; ,'as ",dicl" de Vossa t;xc&l\cJa ao p:">cnlC I'kL1o,

de g"L\(k "'1"""", ,h I'''pul",''' ,'Iv",,,,,,.'", Je;J, ,', """d,ecmo,. manif,",ndo na Opür1l",,,I>l(k
a, uJll>l(k",\,,'", de ,O' In;" e "P,"U\.

",
E_,mu_ S,_

P"IHO'".!" F_IT.d<lal

C,,,io "","<lTO

~io"l'"ulo _ 'i,I',

j

m" ,'"""'"',-",",-',.----------. . _.,., , ..,,,_,_,m ...w,", ,_, ,c--,_,.""-_,---.,"~,~,_,.",---_,.-,'_._,."',---,·_-_,_.